
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2021 (SRP) 
 

Às 17:05 horas do dia 11 de novembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00036/2021, referente ao
Processo nº 20211038, o pregoeiro, Sr(a) RAFAEL DE AGUIAR MENDONCA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário aço, tratamento superficial: fosfatizado, acabamento superficial: pintura lisa,
cor: cinza claro, quantidade portas: 2 un, tipo fechamento portas: com fechadura, quantidade prateleiras: 04 un,
altura: 1,98 m, largura: 0,85 m, profundidade: 0,40 m, tipo aço: 22 (0,75 mm), quantidade chaves: 02,
características adicionais: chapa tratada contra oxidação (fosfato de zinco)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 76 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 520,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 11/11/2021 16:20:51 Item cancelado no julgamento. Motivo: item restou fracassado.

Item: 2
Descrição: Arquivo escritório
Descrição Complementar: Arquivo escritório, material: aço, acabamento superficial: pintura em epóxi, quantidade
gavetas: 4 un, características adicionais: gavetas deslizantes sobre rodízios, estrutura refo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 486,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 11/11/2021 16:21:37 Item cancelado no julgamento. Motivo: item restou fracassado.

Item: 3
Descrição: Bebedouro água garrafão
Descrição Complementar: Bebedouro água garrafão, material: aço, tipo: elétrico de mesa, capacidade: 20 l,
capacidade refrigeração: 2,7 l,h, saída água: natural e gelada, características adicionais: 2 torneiras, tampa superior
e frontal, aparador de, comprimento: 400 mm, largura: 305 mm, profundidade: 330 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 649,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 680,0000 ,



com valor negociado a R$ 649,0000 e a quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A&R COMERCIAL PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99, Melhor lance: R$ 680,0000, Valor
Negociado: R$ 649,0000

Item: 4
Descrição: Bebedouro água garrafão
Descrição Complementar: bebedouro de pe coluna
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 46 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 523,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 11/11/2021 16:21:59 Item cancelado no julgamento. Motivo: item restou fracassado.

Item: 5
Descrição: Bebedouro água garrafão
Descrição Complementar: bebedouro industrial 200 ml em inox 04 torneira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.801,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A&R COMERCIAL PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.801,2000 ,
com valor negociado a R$ 2.800,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A&R COMERCIAL PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 22.858.929/0001-99, Melhor lance: R$ 2.801,2000,
Valor Negociado: R$ 2.800,0000

Item: 6
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: cadeira de plastico sem braço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 284 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 65,3000 e a
quantidade de 284 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, Melhor lance: R$ 65,3000

Item: 7
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: cadeira de escritorio sem braço com rodinha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 258,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 258,9900 e a
quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, Melhor lance: R$ 258,9900

Item: 8
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: CADEIRA FIXA SECRETARIA FIXA (PÉS DE AÇO ESTOFADO NA COR AZUL OU PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 78 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 102,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 11/11/2021 16:22:13 Item cancelado no julgamento. Motivo: item restou fracassado.

Item: 9
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: CADEIRA GIRATORIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 586,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 474,9300 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, Melhor lance: R$ 474,9300

Item: 10
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.111,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 823,4100 e a
quantidade de 26 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, Melhor lance: R$ 823,4100

Item: 11
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: CASDEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES EM TECIDOS MAS CORES AZUL E PRETO



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 649,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 612,9400 e a
quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, Melhor lance: R$ 612,9400

Item: 12
Descrição: Caixa acústica
Descrição Complementar: Caixa acústica, potência: 200 wrms, tamanho alto-falante: 12 pol, tipo tweeter: driver
titânio 1 1,4 pol, características adicionais: bluetooth, usb, sd card, voltagem: bivolt v, tipo: amplificada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 882,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V S DA S BRITO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 882,5000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V S DA S BRITO EIRELI, CNPJ/CPF:
26.863.315/0001-56, Melhor lance: R$ 882,5000

Item: 13
Descrição: Ar condicionado central
Descrição Complementar: CENTRAL DE AR 18.000BTUS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.286,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 11/11/2021 16:22:28 Item cancelado no julgamento. Motivo: item restou fracassado.

Item: 14
Descrição: Cômoda
Descrição Complementar: COMODA PARA QUARTO COM 4 GAVETAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 841,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V S DA S BRITO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 841,6700 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V S DA S BRITO EIRELI, CNPJ/CPF:
26.863.315/0001-56, Melhor lance: R$ 841,6700

Item: 15



Descrição: Estante
Descrição Complementar: Estante, material: chapa aço 22, tipo: aberta, profundidade: 0,58 m, altura: 2,40 m,
largura: 0,92 m, material cantoneira: chapa aço 14, características adicionais: travamento em 2 pares de x p,as
partes de trás de
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 287,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: E T MARQUES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 285,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E T MARQUES EIRELI, CNPJ/CPF:
08.691.632/0001-50, Melhor lance: R$ 285,0000

Item: 16
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: FO9GÃO 4 BOCAS COM FORNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 799,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: V S DA S BRITO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 799,0000 e a quantidade de 26 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V S DA S BRITO EIRELI, CNPJ/CPF:
26.863.315/0001-56, Melhor lance: R$ 799,0000

Item: 17
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: FOGÃO INDUSTRIAL COM CHAPA 04 BOCAS COM FORNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.487,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BELPARA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.487,6600 e a quantidade de 17
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/11/2021
17:04:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BELPARA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF:
05.903.157/0001-40, Melhor lance: R$ 1.487,6600

Item: 18
Descrição: Fogão industrial
Descrição Complementar: FOGÃO INDUSTRIAL COM CHAPA 6 BOCAS COM FORNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 11/11/2021 16:22:44 Item cancelado no julgamento. Motivo: item restou fracassado.



Item: 19
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: FREEZER COM 02 PORTAS CAPACIDADES DE 420 LITROS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.853,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 11/11/2021 16:23:01 Item cancelado no julgamento. Motivo: item restou fracassado.

Item: 20
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar: GELADEIRA DUPLEX FROST FREE 340 LITROS BIVOLT
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.735,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 11/11/2021 16:23:31 Item cancelado no julgamento. Motivo: item restou fracassado.

Qtde Total de Registros: 38 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

		2021-11-26T16:01:25-0300
	RAFAEL DE AGUIAR MENDONCA:00775949248




